ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE

CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

junho/2024
1.728.422.529
12.986.964
1.746.082.681
52.967.911
(57.657)
850.438.717
850.438.717
827.172.211
15.561.499
(61.260.762)
(56.962.640)
(4.298.121)
711.526
4.056.324
37.405.250
630.115
(12.189.570)
1.728.422.529

1.728.422.529
1.007.139.554
363.074.172
644.065.382
435.332.542
55.165.944
377.422.476
377.422.476
2.744.123
6.181.361
2.462.092
21.996.483
232.519.433
73.774.399
158.745.035
22.791.064
146.676.761
(123.885.696)
1.728.422.529

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

maio/2024
1.600.662.727
10.139.021
1.622.947.562
52.918.383
(59.851)
732.841.568
732.841.568
827.095.431
10.152.031
(62.268.095)
(57.610.261)
(4.657.834)
663.506
3.728.166
36.798.143
630.115
(11.975.690)
1.600.662.727

1.600.662.727
898.117.815
292.963.967
605.153.848
422.920.716
55.383.361
365.960.562
365.960.562
1.576.793
6.258.097
2.316.021
21.068.004
232.668.107
74.003.671
158.664.437
17.313.966
122.658.310
(105.344.344)
1.600.662.727



