



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.  
SICOOB CREDILIVRE  
CNPJ: 41.697.103/0001-30  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	junho/2024	maio/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.728.422.529</b>	<b>1.600.662.727</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>12.986.964</b>	<b>10.139.021</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.746.082.681</b>	<b>1.622.947.562</b>
Títulos e Valores Mobiliários	52.967.911	52.918.383
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(57.657)	(59.851)
Relações Interfinanceiras	<b>850.438.717</b>	<b>732.841.568</b>
Centralização Financeira	850.438.717	732.841.568
Operações de Crédito	827.172.211	827.095.431
Outros Ativos Financeiros	15.561.499	10.152.031
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	<b>(61.260.762)</b>	<b>(62.268.095)</b>
(-) Operações de Crédito	(56.962.640)	(57.610.261)
(-) Outras	(4.298.121)	(4.657.834)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	<b>711.526</b>	<b>663.506</b>
OUTROS ATIVOS	<b>4.056.324</b>	<b>3.728.166</b>
IMOBILIZADO DE USO	<b>37.405.250</b>	<b>36.798.143</b>
INTANGÍVEL	<b>630.115</b>	<b>630.115</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	<b>(12.189.570)</b>	<b>(11.975.690)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.728.422.529</b>	<b>1.600.662.727</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.728.422.529</b>	<b>1.600.662.727</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.007.139.554</b>	<b>898.117.815</b>
Depósitos à Vista	363.074.172	292.963.967
Depósitos à Prazo	644.065.382	605.153.848
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>435.332.542</b>	<b>422.920.716</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	55.165.944	55.383.361
Relações Interfinanceiras	<b>377.422.476</b>	<b>365.960.562</b>
Repasses Interfinanceiros	377.422.476	365.960.562
Outros Passivos Financeiros	2.744.123	1.576.793
<b>PROVISÕES</b>	<b>6.181.361</b>	<b>6.258.097</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.462.092</b>	<b>2.316.021</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>21.996.483</b>	<b>21.068.004</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>232.519.433</b>	<b>232.668.107</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>73.774.399</b>	<b>74.003.671</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>158.745.035</b>	<b>158.664.437</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>22.791.064</b>	<b>17.313.966</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>146.676.761</b>	<b>122.658.310</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(123.885.696)</b>	<b>(105.344.344)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.728.422.529</b>	<b>1.600.662.727</b>

Cassius Lopes da Silva  
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais